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Emne Immaterialret for generalister

Antal lektioner 7

Underviser Koncernjurist, ph.d. Hanne Kirk

Underviser CV Hanne Kirk Deichmann er tidligere lektor i immaterialret ved Juridisk Institut, Aarhus Universitet,
Business and Social Sciences. Hun har i en årrække i sin forskning beskæftiget sig med både nationale og internationale 
aspekter af området. Hun er forfatter til en række juridiske bøger og artikler på området, herunder ph.d.-afhandlingen 
Programkoncepter - Ophavsret til tv-formater. Hanne underviser og holder foredrag om immaterialretlige emner. Hun er 
næstformand i Ankenævnet for Patenter og Varemærker, ... læs mere på hjemmesiden.

Dato 19. februar 2014

Tidsrum 9,00 - 16,00

Sted Hotel Opus Horsens, Egebjergvej 1, 8700 Horsens

Pris Kr. 2200,- excl. moms.

 

Formål

En indføring i og opfriskning af immaterialretten - varemærker, ophavsret, domæner, internet, patent, design, herunder retshåndhævelse og 
sanktioner.

Program

Ophavsretten, patentretten, varemærkeretten og designretten er reguleret i hver sin eneretslov. Til alle disciplinerne knytter sig en righoldig 
domspraksis. Immaterialretten er international og reguleres af globale konventioner samt en intensiv harmonisering på EU-plan. Den 
teknologiske udvikling, internationaliseringen og særligt digitaliseringen har medført en voldsom ekspansion af immaterialretten. Hele 
kommunikationssektoren - presse, radio og tv samt Internettet – reguleres af immaterialretten. Kultursektoren – film, musik, litteratur, teater og 
kunst - er ligeledes underlagt immaterialretten. Det samme gælder de innovationsprægede dele af industrien – software-, medicinal-, 
elektronikbranchen mm. Immaterialretten har således afgørende betydning for store dele af erhvervslivet.

Efter en introduktion til immaterialretten og til de enkelte rettighedstyper (ophavsret, patentret, varemærkeret og designret) vil vi beskæftige os 
med en række særligt udvalgte problemstillinger inden for de enkelte rettighedstyper og på tværs af disse:

Piratkopiering og varemærkeforfalskning - hvor går grænsen?

Parfume- og tøjmærker, legetøj, biler, designermøbler, software, elektronik, film, musik medicin ...

Immaterialret og Internettet

Domænenavne, metatags, adwords m.v.
Fildeling
Linking

Immaterialretlige kontraktsforhold

Licensaftaler m.v.
Immaterialrettigheder i ansættelsesforhold

Retshåndhævelse og sanktioner

Bevissikring og fogedforbud
Straf
Erstatning, vederlag og godtgørelse
Toldsuspension
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Nye tiltag på området og den nyeste retspraksis vil blive præsenteret og belyst. Deltagerne vil således blive opdateret på et højt fagligt niveau og 
med en praktisk indgangsvinkel.
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